fornecimento de vale refeição, através de cartão eletrônico-magnético
com chip, aos funcionários do Departamento de Transportes Rodoviá-
rios do Estado do Rio de Janeiro - DETRO/RJ
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ R$ 3.201.066,00 (três milhões,
duzentos e um mil e sessenta e seis reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09/10/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-100005/009475/2022.

Id: 2516293

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

[...]

SERVIÇO DE DESASSOREAMENTO E LIMPEZA DOS CORPOS HÍ-
DRICOS LOCALIZADOS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS LAGOS
SÃO JOÃO (RH VI) E MACAÉ E DAS OSTRAS (RH VIII) - ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, na forma do Termo de Referência e do ins-
trumento convocatório. VALOR: O valor total do presente Contrato é
de R$ 41.480.000,17 (quarenta e um milhões, quatrocentos e oitenta
mil e dezessete centavos), discriminado de acordo com a Planilha in-
tegrante da Proposta de Preços e o Cronograma Físico- Financeiro
apresentado pela CONTRATADA. PRAZO: O prazo de execução dos
serviços é de 12 (doze) meses e será contado a partir da autorização

[...]

te - INEA, nas dependências do edifício sede e unidades descentra-
lizadas do Instituto, com fundamento no inciso i, alínea b do art. 65,
c/c o art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às
finalidades de interesse público.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 76.207,50 (setenta e
seis mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos), totalizando o
contrato o valor de R$ 1.123.871,78 (um milhão, cento e vinte e três
mil oitocentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos).
PRAZO: Não se aplica.
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2023.
PROCESSO Nº SEI-070002/007943/2022

Id: 2516420

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E D I TA L

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.